ж

I

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
/Uо/l4? /2/// N,rч-{и -

Иркутск

об утверждении цифр приема на обучение по программам
профессионального обучения лиц с ограниченными возможностями

здоровья за счет бюджетных ассигнований бюджета Иркутской области

руководствуясь частью 5 статьи 8 Закона Иркутской областиот l0 июля 20|4 r- J\Ъ 91-оз кОб отдельн"r*
"оrrро"аr,

образования в
иркугской области>, статьей 2l Устава Иркутской области, статьей l3
Закона Иркутской области от 12 января 2010 iода Ns 1-оз <О правовых актах
Иркугской области и правотворческой деятельности в Иркутской области>,
положением о министерстве образования Иркутской облаъrr, утвержденным
постановлением Правительства Иркутской области от 14 декабря 2О20 года
Л! l043-пп:

l. Утверлить цифры приема лиц с ограниченными возможностями
здоровья на обучение по программам профессионального обучения за счет
бюджетных ассигнований бюджета Иркутской области в 2o2il2o25 учебном
году (прилагается).

2. Распоряжение министерства образования Иркутской области
от 29 февра,rя 2024 года Л! 55-259-мр <Об утверждении цифр приема на
обучение по программам профессионiшьного обучБния лиц с офЪниченными
возможностямИ здоровьЯ за счеТ бюджетных ассигнований бюджета
иркутской области>> признать утратившим силу.

_ 3. Начальнику отдела информатизации и информационной
безопасности о.А. Кедису опубликовать настоящее распоряжение на
официальном сайте министерства образования Иркутъкой области в
информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>>.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя министра образования Иркутской области Е.В. Апанович.

Министр образования
Иркутской области М,А. Парфенов

Приложение к рапоряжению министерства
образования Иркутской области
oT,|tttelc,l- dH,/ r.Nэ ,IT- d?/ -мр

Перечень профессионапьных образовательных организаций,
осуществляющих прием лиц с ограниченными возможностями здоровья за
счет средств бюджета Иркутской области по адаптированным программам
профессионального обучения (программам подготовки, переподготовки) в

2024 го

Ns
пlп

количество
мест

l б l 98 Оператор элекгронно-
вычислительных и
вычислительных маIлин

13
Государственное бюджетное
профессиональное
образовательное r{реждение
Иркутской области "Ангарский
педагогический колледж''

lб l99 Оператор ]лекцонно-
вычислитель}lых и
вычислительных машин

13

2

Государственное автономное
профессиональное
образовательное учреждение
Иркутской области "Ангарский
техникум строительных
технологий"

13450 Ма;lяр l5

l345l Мапяр 15
Государственное бюджетное
профессионмьное
образовательное r{реждение
Иркугской области "Ангарский
техникум рекламы и
промышленных технологий"

1 8466 Слесарь механосборочных
работ

l5

4

Государственное бюджетное
профессиональное
образовательное учреждение
Иркрской области
"Бодайбинский горный
техн

l 3450 Маляр l5

5

Государственное автономное
профессионально
образовательное учреждение
Иркутской области
"Байкальский техникум
оIраслевых технологий и

виса"

16675 Повар l5

16675 Повар l2
l6675 Повар (п. Качц) |2

Государственное автономное
профессионаJIьное
образовательное учреждение
Иркутской области

l8545 Слесарь по ремонту
сельскохозяйственньж машин и

ованияо
|2

наименование
профессиональной
образовательной организации

Наименование профессии

1

3

6

технологический те м" l 6676 Поварф.п. Жигалово) 12

l8545 Слесарь по ремонту
сельскохозяйственной техники l5

7

Государствепное бюджетное
профессионмьное
образовательное учреждение
Иркутской области "Боханский
аграрный техникум" l6675 Повар 30

8

Государствепное бюджетное
профессиона.пьное
образовательное учреждение
Иркутской области"Братский
политехнический колледж"

l б l99 Оператор электронно-
вычислительных и
вычислительных машин

|2

18466 Слесарь механосборочных
абот 15

16472 Пекарь l5
17544 Рабочий по комплексномч

иванию зданийобсл 7

Государственное автономное
профессиона.ttьное
образовательное rrреждение
Иркугской области "Братский
профессиональный техникум''

16675 Повар l5

l0

Государственное бюджетное
образовательное учреrцение
среднего профессионшrьного
образования Иркутской области
"Братский промышленный
техни м"

l7544 Рабочий по комплексному
обслуживанию зданий l5

16675 Повар 15

ll

Государственное бюджетное
профессиональное
образовательное учреждение
Иркутской области "Братский
торгово_технологический
техникум"

l6472 Пекарь l5

l960l Швея

l6675 Повар 27
l2

Государственное автономное
профессиональное
образовательное учреждение
Иркугской области
"Заларинский
агропромышленный техникум''

l8545 Слесарь по ремонry
сельскохозяйственных машин и
оборудования

30

lз

железнод ныи те м"

l6675 Повар l5

l 8880 Столяр строительный 15

l5l4

Государственное автономное
профессиональное
образовательное учреждение
Иркутской области "Иркутский
техникум авиастроения и
материалообработки"

1 8466 С.лесарь механосборочных
абот 30

l5 Государственное бюджетное l3449 Ммяр l0

"Бмаганский аграрно-

9

l2

Государственное бюджетное
профессиональное
образовательное учреждение
Иркутской области "Зиминский

16199 Оператор электронно-
вычислительных и
вычислительных машин

15
16б75 Повар (филиал г.
Шелехов)
1 8880 Столяр строительный

l216675 Повар

|2
l б l 99 Оператор .lлектронно-

вычислительных и

вычислительных }lашин

l21960 I Швея

16

Государственное бюджетное
профессион:шьное
образовательное учреждение
Иркутской области "Иркутский
техникум машинос,гроения им.
Н,П. Трапезникова"

з016675 Повар

13450 Маляр
|7

Государственное бюджетное
профессиональное
образовательное учр9ждение
Иркутской области "Иркутский
техникум речного и
автомобильного траЕспорта"

|213450 Мапяр

|218880 Столяр строительный

16675 Повар

18

516909 Портной

Государственное автономное
профессиональное
образовательное учреждение
Иркутской области <Иркутский
технологический колледж>

19

|216675 Повар

Государственное бюджgтное
профессиональное
образовательное уlреждение
Иркутской области "Киренский
профессионально-
педагогический колледж"

20

l516676 Повар

Государственное бюджетное
профессиональное
образовательное уlреждение
Иркутской области
<Профессиональный колледж
г. Железногорска-Илимского>

2|

15l3450 Маляр23

Государственное бюджетное
профессиона.T ьное

образовательное учреждение
Иркугской области
"Тайшетский промышленно-
технологически й технцду14"

1518880 Столяр строительный

15

15l9601 Швея

24
Государственное бюджетное
профессиональное
образовательное учреждение

профессионмьное
образовательвое учреждение
Иркугской области "Иркугский
техникум архитекrуры и
строительства"

Шелехов
15

l3450 Маляр (филиал г,

10

15

15

Государственное бюджетное
профессиона.,tьное
образовательное у{реждение
Иркугской области "Иркутский
техникум танспорта и
строительства"

l3450 Ма.rrяр

Иркугской области "Тулунский
аграрный техникум"

16675 Повар l5

18l 03 Садовник l5

l5l9727 Штукатур

l513450 Маляр

l51 8880 Столяр строительный

l512680 Каменщик

15l960 l Швея

Государственное автономное
профессиональное
образовательное учреждение
Иркутской области "Усольский
индустриirльный техникlrчt"

l5

1519727 Штукатур
26

Государственное бюджетное
профессионмьное
образовательное rФеждение
Иркутской области "Усть-
Кутский промышленный
техникум"

l9601 Швея

|2
l б l 99 Оператор электронно-
вычислительных и
вычислЕтельных машин

27

Государственное бюджетное
профессиональное
образовательное учреждение
Иркугской области "Усольский
техникум сферы обслуживания"

l516675 Повар

15
l8545 Слесарь по ремонту
сельскохозяйственных машин и
обо дования

15l960 l Швея

28

Государственное бюджетное
профессионапьное
образовательное )цреждение
Иркугской области "Усть-
Ордывский аграрный
техникум"

1519601 Швея

l5188 80 Столяр строительный

l5
18545 Слесарь по ремонту
сельскохозяйственных машин и

о дования

30l85 l 1 Слесарь по ремонту
автомооилеи

45

Государственное бюджетное
профессиональное
образовательное уIреждение
"Усольский аграрно -
промышленный техникум"

з0

1516675 Повар
1519901 Кондитер

15
18545 Слесарь по ремонту
сельскохозяйственных машин и

оборудования

Государственное бюджЕтное
профессиона,rьное
образовательное гiреждение
Иркутской области
"Профессиональное училище
Nэ 48 п, Подгорный"

зl

l516675 Повар
ссиональноеIt

з2

25

16675 Повар

|2

29

Государс-гвенное бюджЕтное
профессионатьное
образовательное учреждение
Иркутской области "Усть-
Илимский техникум
лесопромышленных технологий
и сферы услуг"

16675 Повар

Государственное бюджетное

образовательное )лiреждение
Иркутской области "Химико-
технологический техникум г.
Саянска"

l3450 Мапяр l5

l5

30
18545 Слесарь по ремонту
сельскохозяиственных машин и

оборудования

Государственное бюджетное
профессиональное
образовательное )пФеждение
Иркутской области
"Профессиональное училище JS
58 р.п. Юрты"

1,1l6675 Повар

Iz
18545 Слесарь по ремонту
сельскохозяйственных машин и

обо ования

|2

l б l99 Оператор ]лектронно-
вычислительных и
вычислительных машин

отделение Государственного
бюджетного
профессионального
образовательного )л{реждения
Иркутской области "Иркутский
аграрный техникум" ( с. Оек)

J+

з013450 Маляр

l5

Оператор швейного
оборудования

Государственное бюджетное
профессиональное
образовательное учреждение
Иркутской области
"Черемховский техникум
промышленной индустрии и
сервиса"

35

|2l 6675 Повар

12l3450 Маляр

|2l 8880 Столяр строительный

Государственное бюджетное
профессиона.пьное
образовательное rIреждение
Иркутской области "Чунский
многопрофильный техникум"

з,7

ИТоГо:

l6675 Повар

33

16675 Повар

15

1297